
Министерство образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Краснодарского края специальная (коррекционная)  

школа № 26 г. Краснодара 

 

ПРИКАЗ 

 

«27» ноября 2023 года                                                                                 № 281-О 

 

г. Краснодар 

 

Об организации и проведении краевого этапа конкурса на лучшее  

сочинение-эссе «О любимом учителе хочу сказать я!»  

среди государственных общеобразовательных учреждений  

Краснодарского края специальных (коррекционных) школ,  

в рамках мероприятий, посвященных Году педагога и наставника 

 

В соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 03 ноября 2023 года № 47-01-13-21528/23  

«О проведении конкурса» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать и провести краевой этап конкурса на лучшее сочинение-

эссе «О любимом учителе хочу сказать я!» среди государственных 

общеобразовательных учреждений Краснодарского края специальных 

(коррекционных) школ (далее – Конкурс), согласно положению 

с 27 ноября 2023 года по 8 декабря 2023 года. 

2. Утвердить состав жюри Конкурса на основании заявок, согласно 

приложению к настоящему приказу.  

3. Довести информацию до сведения руководителей образовательных 

организаций участвующих в Конкурсе и организовать работу членов жюри. 

4. Возложить ответственность за организацию и проведение Конкурса  

на М.Ю. Садиловскую – заместителя директора по воспитательной работе. 

5. Возложить ответственность за размещение информации на сайте 

учреждения, на С.С. Никифорова, инженера. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор                                                                                                  О.В. Скрипникова 

 

 

 

 

 



2 

Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

приказом ГБОУ школы № 26 г. Краснодара  

от «27» ноября 2023 года № 281-О 

 

Состав жюри краевого этапа конкурса на лучшее сочинение-эссе 

«О любимом учителе хочу сказать я!» среди государственных 

общеобразовательных учреждений Краснодарского края специальных 

(коррекционных) школ в рамках мероприятий,  

посвященных Году педагога и наставника 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. полностью Место работы Должность 

1.  

Солнцева 

Татьяна 

Николаевна 

Государственное бюджетное 

учреждение культуры 

Краснодарского края «Краснодарская 

краевая юношеская библиотека 

имени И.Ф. Вараввы» 

Ведущий библиотекарь 

отдела абонемента ГБУК 

«ККЮБ», заслуженный 

работник культуры 

Кубани 

2.  

Быкова  

Елизавета 

Александровна 

Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение краснодарского края 

«Краснодарский педагогический 

колледж» 

Преподаватель  

3.  
Голивец 

Наталья Сергеевна 

ГКОУ школа-интернат 

г. Краснодара 

Учитель русского языка  

и литературы 

4.  
Ткачева 

Мария Юрьевна 

ГБОУ школа-интернат 

№ 1 ст. Елизаветинской 

Учитель русского языка  

и литературы 

5.  
Бондарева 

Дарья Анатольевна 

ГКОУ школа-интернат 

№ 2 г. Ейска 

Учитель русского языка  

и литературы 

6.  

Бондаренко 

Светлана 

Алексеевна 

ГКОУ школа-интернат 

г. Тихорецка 

Учитель русского языка  

и литературы 

7.  

Марченко 

Татьяна 

Алексеевна 

ГКОУ школа-интернат 

№ 1 г. Ейска 

Учитель русского языка  

и литературы 

8.  
Салова 

Елена Анатольевна 

ГБОУ школа № 91 

г. Краснодара 

Учитель русского языка  

и литературы 

9.  

Чуприна 

Екатерина 

Петровна 

ГБОУ школа-интернат № 3 г. 

Армавира 

Учитель русского языка  

и литературы 

10.  
Базоян 

Нвард Ашотовна 

ГБОУ школа № 26 

г. Краснодара 

Учитель русского языка  

и литературы 

11.  
Синявцева 

Елена Николаевна 

ГБОУ школа № 13 

г. Анапы 

Учитель русского языка  

и литературы 

 

 

Директор                                                                                          О.В. Скрипникова 

 

 



3 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

проекта приказа государственного бюджетного образовательного  

учреждения Краснодарского края специальной (коррекционной)  

школы № 26 г. Краснодара  

от «27» ноября 2023 г. № 281-О 

 

«Об организации и проведении краевого этапа конкурса на лучшее 

сочинение-эссе «О любимом учителе хочу сказать я!» 

среди государственных общеобразовательных учреждений 

Краснодарского края специальных (коррекционных) школ, 

в рамках мероприятий, посвященных Году педагога и наставника» 

 

Проект подготовлен и внесён: 

заместителем директора  

по воспитательной работе                                                          М.Ю. Садиловская 

 

С приказом ознакомлены: 
 

  

 

А.С. Макаренко 

 

Н.А. Базоян 

 

С.С. Никифоров 

 

 


